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Za dużo witaminy A to większe ryzyko złamań

Spożywanie zbyt dużej ilości witaminy A może zmniejszać grubość kości, co je osłabia
i sprzyja złamaniom – wynika z badań na myszach, o których informuje „Journal of
Endocrinology”. Witamina A ma duże znaczenie między innymi dla wzroku, odporności
i funkcjonowania narządów. Ludzki organizm sam nie wytwarza witaminy A, jednak do
zaspokojenia potrzeb wystarcza zwykle dieta zawierająca mięso, produkty mleczne
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i warzywa.
 

Już wcześniej pojawiały się dane wskazujące, że u osób przyjmujących suplementy witaminy A może
zwiększać się ryzyko uszkodzenia kości. Także wcześniejsze badania na myszach wykazały, że
krótkotrwałe przedawkowanie witaminy A, odpowiadające wielokrotności (od 13 do 142 razy)
zalecanej dziennej dawki, już po 1-2 tygodniach powoduje zmniejszenie grubości kości i zwiększone
ryzyko złamania.

Teraz naukowcy z Uniwersytetu w Göteborgu (Szwecja) jako pierwsi zbadali wpływ niższych dawek
witaminy A, które są bardziej zbliżone do dawek przyjmowanych długotrwale w charakterze
suplementów diety.

Myszy, którym podawano dawki witaminy A równoważne 4,5-13-krotności dziennej dawki zalecanej
dla człowieka (RDA), wykazały osłabienie kości po zaledwie ośmiu dniach. W ciągu trwającego
dziesięć tygodni badania zmiany jeszcze się pogłębiły.

Zdaniem autorów uzyskane wyniki sugerują, że do suplementacji witaminy A w diecie należy
podchodzić ostrożnie.

W dalszej kolejności naukowcy zamierzają zbadać, czy duże dawki witaminy A wpływają na wzrost
kości wywołany aktywnością fizyczną, czego nie uwzględniono obecnym badaniu. Zajma się także
wpływem suplementacji witaminy A u starszych myszy, w przypadku których wzrost szkieletu został
już zahamowany (co odpowiada sytuacji osób starszych).
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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